[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1447/2020
[bookmark: __DdeLink__62_1985586741][bookmark: __DdeLink__402_21648202][bookmark: __DdeLink__58_106111051]Ementa: Solicita limpeza de material orgânico na Praça 500 anos.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__344_21648202]1.- Solicita limpeza de material orgânico na Praça 500 anos.

Justificativa: Conforme pode ser constatado nas fotos anexas a esta indicação, folhas das palmeiras da praça se encontram obstruindo a passagem de pedestres. Sendo assim, solicito cordialmente que seja realizada a limpeza na Praça.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				    Valinhos, 15 de Setembro de 2020.
.

    ALÉCIO CAU
     Vereador PDT